
AREA SVILUPPO DELLE INFRASTRUTTURE 

SETTORE STRADE, SICUREZZA E CICLOVIE 

Via San Felice, 25 - 40122 Bologna - Tel. 051 6598231 - cm.bo@cert.cittametropolitana.bo.it 

 

 

 

 

OGGETTO: SP 12 “Basso Reno”. Istituzione di, 
divieto di transito dal km 9+070 al 
km 9+900, a causa di un cedimento 
della banchina stradale adiacente al 
Canale della Botte nel territorio 
Comune di Galliera. 

 
 
 

 
All’addetto al controllo zona A – Terre D’Acqua: 

Simone Piccoli 

simone.piccoli@cittametropolitana.bo.it 
 

 

Al Comune di 
Galliera 

e p.c. 

Prefettura - Ufficio Territoriale del Governo di 
Bologna 

protocollo.prefbo@pec.interno.it 

Sezione di Polizia Stradale 
sezpolstrada.bo@pecps.poliziadistato.it 

Comando dei Carabinieri Legione "Emilia 
Romagna" 

tbo38782@pec.carabinieri.it 

Comando Provinciale VV.FF- di Bologna 

com.bologna@cert.vigilfuoco.it 

Comando di Polizia locale della Città 
metropolitana 
cppstradale@cittametropolitana.bo.it 

Ministero Infrastrutture e Trasporti - Emilia- 
Romagna e Lombardia 
oopp.lombardia-uff1@pec.mit.gov.it 

Provv.to Interregionale per le OO.PP Emilia- 

Romagna e Lombardia 
oopp.emiliaromagna-uff5@pec.mit.gov.it 

TPER – Trasporto Passeggeri Emilia- 

Romagna 
tperspa@legalmail.it 

Ufficio ispettivo TPER 

ufficio.ispettivo@tper.it 

Automobile Club Bologna 

postacertificata@pec.acibologna.com 

Azienda U.S.L. di Bologna 
protocollo@pec.ausl.bologna.it 
Centrale Operativa 118 Emilia Est 
co118@pec.ausl.bologna.it 

S.R.M. Società Reti e Mobilità 
srmbologna@pec.it 

Agenzia Radio Traffic SpA 
servizi@radiotraffic.it 

Consorzio della Bonifica Renana 
bonificarenana@pec.it 

Alla Stazione Carabinieri del Comune in 

indirizzo 

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 2

0 
e 

23
 d

el
 D

.lg
s 

82
/2

00
5 

de
l d

oc
um

en
to

 in
fo

rm
at

ic
o 

so
tto

sc
ri

tto
 d

ig
ita

lm
en

te
 d

a 
 M

A
U

R
IZ

IO
 M

A
R

T
E

L
L

I
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e:
 2

02
5 

/ 3
06

91
 d

el
 0

8/
05

/2
02

5

mailto:cm.bo@cert.cittametropolitana.bo.it
mailto:simone.piccoli@cittametropolitana.bo.it
mailto:protocollo.prefbo@pec.interno.it
mailto:sezpolstrada.bo@pecps.poliziadistato.it
mailto:tbo38782@pec.carabinieri.it
mailto:com.bologna@cert.vigilfuoco.it
mailto:cppstradale@cittametropolitana.bo.it
mailto:oopp.lombardia-uff1@pec.mit.gov.it
mailto:oopp.emiliaromagna-uff5@pec.mit.gov.it
mailto:tperspa@legalmail.it
mailto:ufficio.ispettivo@tper.it
mailto:postacertificata@pec.acibologna.com
mailto:protocollo@pec.ausl.bologna.it
mailto:co118@pec.ausl.bologna.it
mailto:srmbologna@pec.it
mailto:servizi@radiotraffic.it
mailto:bonificarenana@pec.it


AREA SVILUPPO DELLE INFRASTRUTTURE 

SETTORE STRADE, SICUREZZA E CICLOVIE 

Via San Felice, 25 - 40122 Bologna - Tel. 051 6598231 - cm.bo@cert.cittametropolitana.bo.it 

 

 

 

Per conoscenza e norma, anche ai fini di una opportuna divulgazione al pubblico, trasmetto copia 
della mia ordinanza pari numero ed oggetto in data odierna. 

IL DIRIGENTE 
SETTORE STRADE SICUREZZA 

E CICLOVIE 
Ing. Maurizio Martelli 

(Documento firmato digitalmente) 

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 2

0 
e 

23
 d

el
 D

.lg
s 

82
/2

00
5 

de
l d

oc
um

en
to

 in
fo

rm
at

ic
o 

so
tto

sc
ri

tto
 d

ig
ita

lm
en

te
 d

a 
 M

A
U

R
IZ

IO
 M

A
R

T
E

L
L

I
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e:
 2

02
5 

/ 3
06

91
 d

el
 0

8/
05

/2
02

5

mailto:cm.bo@cert.cittametropolitana.bo.it


AREA SVILUPPO DELLE INFRASTRUTTURE 

SETTORE STRADE, SICUREZZA E CICLOVIE 

Via San Felice, 25 - 40122 Bologna - Tel. 051 6598231 - cm.bo@cert.cittametropolitana.bo.it 

 

 

IL DIRIGENTE 
 

 

visti gli artt. 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada approvato in data 30 aprile 1992, concernente i 

divieti, gli obblighi e le limitazioni relativamente alla circolazione fuori e dentro i centri abitati e 

limitatamente alle competenze dell’Ente proprietario della strada; 

Visto il Regolamento di esecuzione e attuazione del citato Nuovo Codice della Strada approvato con 

D.P.R. in data 16.12.1992 n. 495 e successive modifiche e integrazioni; 

Accertata la necessità di stabilire un divieto di transito sulla SP 12 “Basso Reno” dal km 9+070 al km 

9+900, per garantire la sicurezza a causa di un cedimento della banchina stradale adiacente al 

Canale della Botte in Comune di Galliera; 

richiamato l’art. 107 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

per i motivi in premessa esposti, sulla strada provinciale SP 12 “Basso Reno” dal km 9+070 al km 

9+900, nel territorio del Comune di Galliera 

O R D I N A 

l’istituzione temporanea di: 

 

 Divieto di transito ; 

con decorrenza immediata fino al ripristino delle normali condizioni di sicurezza stradale 
 

   
   La regolamentare segnaletica stradale sarà installata e mantenuta a cura del Settore Strade e 

   sicurezza della Città metropolitana di Bologna. 

 

Gli obblighi i divieti e le indicazioni di cui alla presente ordinanza, verranno notificati al pubblico 
con i segnali previsti dal Nuovo Codice della Strada e relativo Regolamento di Esecuzione. 

 
Contro il presente provvedimento, è ammesso ricorso entro sessanta giorni dalla data di 
pubblicazione/comunicazione della presente ordinanza ai sensi del comma 3 dell'art.37 del 
decreto legislativo 30 aprile 1992, n.285 e successive modificazioni con le formalità stabilite 
dall'art.74 del D.P.R. 16 dicembre 1992, n.495. 

 
Ai sensi dell'art. 3, comma 4 della Legge 241/90, si precisa che contro la presente ordinanza, 
può essere presentato ricorso al giudice amministrativo - TAR competente - ai sensi del 
Decreto legislativo 2 luglio 2010, n.104 o in alternativa, al Capo dello Stato, ai sensi dell’art. 8 
del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199, rispettivamente entro 60 gg. ed entro 120 gg. a 
decorrere dalla data di pubblicazione/ comunicazione della presente ordinanza. 

 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE STRADE 
SICUREZZA E CICLOVIE 

Ing. Maurizio Martelli 
(Documento firmato 

digitalmente) 

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 2

0 
e 

23
 d

el
 D

.lg
s 

82
/2

00
5 

de
l d

oc
um

en
to

 in
fo

rm
at

ic
o 

so
tto

sc
ri

tto
 d

ig
ita

lm
en

te
 d

a 
 M

A
U

R
IZ

IO
 M

A
R

T
E

L
L

I
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e:
 2

02
5 

/ 3
06

91
 d

el
 0

8/
05

/2
02

5

mailto:cm.bo@cert.cittametropolitana.bo.it

	Galliera
	Alla Stazione Carabinieri del Comune in indirizzo
	Ing. Maurizio Martelli
	IL DIRIGENTE
	O R D I N A
	con decorrenza immediata fino al ripristino delle normali condizioni di sicurezza stradale



